dos  Vereadores  da  Câmara  Municipal  de

Xangri-Lá para o período de 1º de janeiro de

2017 a 31 de dezembro de 2020.

Art. 1º O subsídio mensal dos Vereadores da Câmara Municipal de Xangri-Lá, no

período de 1º  de janeiro de 2017 a 31 de dezembro  de 2020, é fixado no valor  de R$

7.596,00 (sete mil, quinhentos e noventa e seis reais)

§  1º Até  o  dia  20  de  dezembro  de  cada ano,  os Vereadores receberão

gratificação natalina em valor equivalente ao seu respectivo subsídio mensal.

§ 2º  As férias dos Vereadores observarão as seguintes regras:

–  serão gozadas em períodos de 30 dias,  a partir  de 1º  de janeiro de 2018,

[...]

compatibilidade de horários;

II - optar pela sua remuneração de origem.

§  5º  Em  razão  da  representação  do  Poder  Legislativo  Municipal  e  da  sua

responsabilidade como gestor da Câmara, o Vereador que exercer a Presidência terá seu

subsídio mensal fixado em R$ 11.394,00 (onze mil, trezentos e noventa e quatro reais)

§  6º  O  Vice-Presidente,  Primeiro-Secretário  ou  Segundo-Secretário,  nas

hipóteses previstas no Regimento Interno da Câmara, no caso de substituírem o Presidente,

em seus impedimentos legais, licenças e ausências, perceberão proporcionalmente aos dias